本社 〒812-8566 福岡市博多区博多駅前 3 丁目 25番 21 号

平成 28 年 6 月 14 日

ＪＲ九州櫻燕隊
第 2５回ＹＯＳＡＫＯＩソーラン祭り

二年連続 Ｕ－40大賞を受賞！

ＪＲ九州のよさこいチーム『ＪＲ九州櫻燕隊（おうえんたい）』が、6月 8日（水）から北海道

札幌市で開催された『ＹＯＳＡＫＯＩソーラン祭り』（Ｕ－40 大会部門）に昨年に続き出場し、

この度、『Ｕ－40 大賞』（※）を二年連続で受賞しました。

※40人未満のチームを対象に一昨年から新設、70チーム中トップの成績

大会期間中、205 万 4千人の観客の皆さまから多大なるご声援をいただき、ＪＲ九州櫻燕隊が

北海道の皆さまに感動を届けました。

今後もＪＲ九州櫻燕隊は九州の元気を届けるべく活動してまいります。是非ともご声援くださ

いますようお願い申し上げます。

■ 大会当日の模様

・大通公園西 8丁目メインステージ     ・わくわくホリデーホール会場

「写真提供：YOSAKOIソーラン祭り組織委員会」

■ 第 25回ＹＯＳＡＫＯＩソーラン祭りについて

 １ 開催期間：6月 8日（水）～12日（日）

 ２ 出場チーム数：280団体（うち『Ｕ-40部門』は 70団体が出場）

 ３ 観客動員数：約 205万 4千人